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Shtojca 14     

Nr._____ Prot                                          Elbasan, me 05.12.2020 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

Date 05.12.2020 

Për: “VUHO 2018” sh.p.k. Adresa: TIRANE, Unaza e Re, rruga Faik Ballanca, 

zona kadastrale nr. 3866, ndertese nr. 26 

* * * 

Procedura e prokurimit: Procedure e hapur , me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75866-10-18-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje matesa elektronik 1 dhe 3 fazor”. Afati i realizimit 90 dite pas lidhjes 

se kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 91 date 26.10.2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse tëofruara: 

 

   1. Operatori ekonomik “VUHO 2018” sh.p.k                                            L72129028S                      

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertes: 192.016.000 (njeqind e nentedhjete e dy milion e gjashtembedhjete mije)  leke (pa tvsh) 

      (me numra dhe fjalë) 

 

   2. Operatori ekonomik “NOVAMAT“ sh.p.k                                              K81615002O                      

     Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 

Vlera e ofertes: 191.380.200 (njeqind e nentedhjete e nje milion e treqin e tetedhjete mije e dyqind) leke (pa 

tvsh) 

      (me numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “NOVAMAT“ sh.p.k me NIPT K81615002O per arsyet e meposhtme: 

- Mungojne pune te ngjashme ne kundershtim me Kerkesat e Vecanta per kualifikim pika 2.3. Shitje 

mates energjie te sjella nga OE jane ne total 2.720.549 leke. Objekti i kontrates eshte bjerje mates 

energjie dhe si te tilla duhen dhe punet e ngjashme. Punet e ngjashme te paraqitura nga OE jane te nje 

natyre tjeter. 

Fatura me Nr. serie 3981470 per KESH sha me vlere 41.492.400 leke me TVSH ne asnje nga zerat e 

saj nuk ka furnizim me mates energjie monofaze apo trefazor sic jane ne preventivat e procedures. 

Kontrata ndermjet OST dhe Novamat shpk me Nr. 1752/7 dt. 19.03.2018 me vlere 55.381.200, ne 

asnje nga zerat e saj nuk ka furnizim te ngjashem pra matesa energjie elektrike. 

- Tabela skede eshte plotesuar gabim pasi rryma maksimale eshte shenuar 80/100 A nderkohe ne test 

raportet rezulton se rryma maksimale eshte 80 A, nderkohe qe ne specifikimet teknike eshte kerkuar 

qe rryma maksimale te jete 100A dhe jo 80 A sa eshte matesi i ofruar prej OE. 

- Temperatura e matesit e plotesuar tek skeda teknike eshte -40 ˚C deri ne +70 ˚C, nderkohe qe ne 

specifikimet teknike eshte kerkuar -40 ˚C  deri ne  +85 ˚C. Keto temperature jane vendosur ne 
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specifikimet teknike duke studiuar terrenin ne Shqiperi dhe jane taksative dhe te pandryshueshme, 

pasi nese nuk jane keto diapazone do te ndikonte ne funksionimin normal te matesave. 

- Diapazoni i tensionit te punes i plotesuar tek skeda teknike e matesit 90% -110%, nderkohe tek 

katalogu eshte -20%-15% per tensionin nominal 230 V, nderkohe tek specifikimet teknike eshte  

-30% - +30% per tensionin nominal 220 V, ne vlera konkrete si me poshte: 207V-253V per matesin e 

ofruar nga OE , nderkohe per matesin ne specifikimet teknike eshte 154V-286V. Ky diapason eshte 

vendosur pasi ne zona te ndryshme te Shqiperise ku ende nuk eshte invesuar ka nivele tensioni te ulet 

dhe per kete arsye eshte vendosur ky diapason. Matesi i ofruar nga OE ne keto zona do te ishte jo 

funksional dhe relativisht do te rriteshin humbjet. Ky arsyetim vlen dhe per matesin 3 fazor pasi jemi 

ne te njejtat kushte. 

- Matesi monofaze i ofruar eshte me 8 shifra nderkohe qe ne specifikimet teknike eshte kerkuar me 

nente shifra. 

- Konstantja e matesit momofaze eshte 1000 imp/kwh e shkruajtur tek skeda teknike, test raportet 

(pervec faqes se pare ku eshte 10000 imp/kwh), katalogu i paraqitur nga OE per modelin 

ECO58MBW, pasi ky eshte modeli i paraqitur tek skeda teknike dhe modeli per te cilin jane bere 

testet. Nderkohe tek specifikimet teknike kerkohet konstantja e matesit monofaze  ≥ 5000 imp/kwh. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “VUHO 2018” sh.p.k. me adrese TIRANE, Unaza 

e Re, rruga Faik Ballanca,zona kadastrale nr. 3866, ndertese nr. 26 se oferta e paraqitur, me një vlerë të 

përgjithshme prej 192.016.000 (njeqind e nentedhjete e dy milion e gjashtembedhjete mije)  leke pa TVSH, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë OSSH-sha, Drejtoria Rajonale Elbasan,me adrese Lagja “28 

Nentori”, Rruga “Kadri Abdihoxha” zyra e juristit, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit,brenda 10 (dhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej ___________________________, leke, siç 

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 25.11.2020 

 

Ankesa: S’ka 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____ 

 

 

* * * 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

D R E J T O R I 

Arben ASLLANI 
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